

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 21-06-2013r.

Oznaczenie sprawy: W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/040/1631 /13

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego sprzętu laboratoryjnego

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ(2)

W związku z art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie dotyczące treści SIWZ

Pytanie 1 : Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania dotyczące projektu umowy:

Pytanie 2: Czy Zamawiający w celu uelastyczenia umowy i umożliwienia dokonania zmian w jej treści w szczególnych przypadkach, których na etapie zawierania umowy nie jest w stanie przewidzieć, wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy paragrafu o następującej treści:

1.Zmiana umowy jest dopuszczalna w przypadku:

a) wstrzymania, zaprzestania produkcji, wycofania z obrotu wyrobu stanowiącego przedmiot zamówienia bądź braku wyrobu z innych przyczyn, nie zawinionych przez Sprzedawcę. Sprzedawca zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić na piśmie Kupującego, podając przyczynę braku wyrobu wraz z informacją o wszystkich odpowiednikach brakującego wyrobu występujących w obrocie oraz zobowiązany jest zaproponować Kupującemu dostarczanie odpowiednika brakującego wyrobu po cenie nie wyższej od ceny podanej w ofercie. Odpowiednik brakującego wyrobu musi posiadać takie same parametry oraz co najmniej taką samą jakość co wyrób zastępowany.

Odpowiedź pkt. 1 lit. a : Zamawiający wyraża zgodę.

b) obniżenia ceny lub innych zmian korzystnych dla Kupującego.

Odpowiedź pkt. 1 lit. b : Zamawiający nie wyraża zgody.

c) w przypadku, gdy zmiany dotyczą nieistotnych postanowień umowy, tj. zmian, o których wiedza na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie miałaby wpływu na krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia czy też wynik postępowania przetargowego.

Odpowiedź pkt. 1 lit. c: Zamawiający nie wyraża zgody.

d) zmian cen brutto wynikających ze zmiany stawek podatku VAT na skutek urzędowej zmiany przepisów celnych i podatkowych.

Odpowiedź pkt.1 lit. d : Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Zmiany umowy, o których mowa pkt. a, b, c dokonywane są w drodze aneksu do umowy.

Odpowiedź pkt. 2 : Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Warunkiem dokonania zmiany umowy jest wystąpienie przez stronę zainteresowaną wprowadzeniem zmian do umowy z pisemnym wnioskiem zawierającym proponowane zmiany wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym. Do wniosku powinien być dołączony projekt aneksu do umowy.

Odpowiedź pkt. 3 : Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Zmiana umowy polegająca na zmianie wynagrodzenia zgodnie z pkt. d) wynikająca ze zmiany podatku VAT, nie wymaga aneksu do umowy.

Odpowiedź pkt. 4 : Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy § 4 ust. 1

Pytanie 3 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z: „3 dni roboczych” do „5 dni roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.?

Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. Poza tym termin dostawy wynoszący 3 dni robocze jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy § 6 ust. 1, 2

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy § 7

Pytanie 5: Prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności oferowanych produktów do 8 miesięcy od dnia dostawy, ponieważ np. dla próbek z odczynnikami termin ważności od dnia produkcji wynosi 12 miesięcy i nie ma możliwości dostarczania ich z wymaganym przez Zamawiającego 12 i 18 miesięcznym terminem.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy § 8 ust. 1

Pytanie 6: Prosimy o zmianę zapisu z: „...dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury vat...”

na zapis brzmiący następująco: „ ... dni od daty wystawienia faktury VAT Zamawiającemu ...”

Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie daty, od której płynie termin płatności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy § 9 ust. 2

Pytanie 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na następujący: „W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, możliwa jest zmiana ceny brutto, natomiast ceny netto pozostają bez zmian”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy § 9 ust. 9

Pytanie 8 : Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy § 10 ust. 1.1 i 1.2

Pytania 9 :Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % wartości niezrealizowanej części ZAMÓWIENIA za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 0,2% wartości dostawy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 73%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania dotyczące asortymentu:

Dotyczy część 7, poz. 1

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści spakowanie po 100 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu wymaganej ilości.

Dotyczy część 7, poz. 2

Pytanie 11 : Czy Zamawiający dopuści próbki o poj. 11 ml, średnicy 16mm i długości 100mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuści spakowanie po 200 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu wymaganej ilości.

Dotyczy część 7, poz. 4

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuści bagietki o dł 125 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy część 7, poz. 5

Pytanie 14: Czy Zamawiający dopuści spakowanie po 500 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu wymaganej ilości.

Dotyczy część 7, poz. 6

Pytanie 15: Czy Zamawiający życzy sobie zaofiarowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy część 7, poz. 7

Pytanie 16: Czy Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy część 7, poz. 8

Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuści spakowanie po 200 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu wymaganej ilości.

Dotyczy część 8, poz. 1

Pytanie 18: Czy Zamawiający dopuści statyw 90miejscowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Dotyczy część 8, poz. 1

Pytanie 19: Czy Zamawiający dopuści statyw 60miejscowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy część 9, poz. 1

Pytanie 20: Czy Zamawiający dopuści próbki o poj. 11 ml, średnicy 16mm i długości 100mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21: Czy Zamawiający dopuści spakowanie po 100 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Dotyczy część 9, poz. 3 , 4, 5, 7

Pytanie 22: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu pozycji 3, 4, 5, 7?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23: Czy Zamawiający rozważy decyzję o bezpłatnej dostawie przez Wykonawców próbek: szkiełek podstawowych (np. 1op.=50 szt.) i nakrywkowych (np. op.=100 szt.) celem oceny przez pracowników Waszych laboratoriów przydatności oferowanego towaru pod kątem wykonywanych przez Państwa jednostkę badań laboratoryjnych?

Podjęcie decyzji złożenia próbek szkiełek nakrywkowych i podstawowych przez Wykonawców, wyeliminuje ewentualny wybór oferty zawierającej szkiełka brudne, niedokładnie cięte o chropowatej powierzchni, pękające przy nacisku ...(oferowane na rynku polskim), nie pozwalające wykonać poprawnego badania.

Pytanie dotyczy części 7a poz. 1 , 2 i 3.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Część nr 9

Pytanie 24: Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści końcówki 5-200ul?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Część nr 7

Pytanie 25: Czy Zamawiający w pozycji nr 4 dopuści bagietkę o średnicy 3mm w opakowaniu a'1000 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu wymaganej ilości.

Pytanie 26: Czy Zamawiający w pozycji nr 6 dopuści końcówki w opakowaniu a'1000 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu wymaganej ilości.

Pytanie 27: Czy Zamawiający w pozycji nr 8 dopuści końcówki w opakowaniu a'150 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu wymaganej ilości.

Część nr 8

Pytanie 28 : Czy Zamawiający w pozycji nr 1 dopuści statyw na próbówki o średnicy 13mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29: Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści statyw na próbówki o średnicy 17mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Z-ca DYREKTORA
ds. Lecznictwa
lek.med. Bronisław Morawiecki